МИНПРОСВЕЩЕНИЯ РОССИИ

Федеральное государственное бюджетное
образовательное учреждение

высшего образования
«Нижегородский государственный

педагогический университет
имени Козьмы Минина»

(Мининский университет)

ВЫПИСКА ИЗ ПРОТОКОЛА
ЗАСЕДАНИЯ УЧЕНОГО СОВЕТА

от 07.07.2022 г. №13

Повестка дня:

1. О составе Ученых советов.
2. Разное.

1. О составе Ученых советов.
СЛУШАЛИ: ученого секретаря Ученого совета Э.К.Самерханову об утверждении
состава Ученых советов.
ПОСТАНОВИЛИ: Утвердить состав Ученых советов.

Голосование: за -  29, против -  нет, воздержались -  нет.

2. Разное.
СЛУШАЛИ: проректора по воспитательной и учебно-методической
деятельности А.А. Толстеневу об утверждении Положения о порядке прикрепления
для подготовки диссертации на соискание ученой степени кандидата наук без
освоения программы подготовки научных и научно-педагогических кадров в
аспирантуре
ПОСТАНОВИЛИ: Утвердить Положение о порядке прикрепления для подготовки
диссертации на соискание ученой степени кандидата наук без освоения программы
подготовки научных и научно-педагогических кадров в аспирантуре.

Г олосование: за -  29, против -  нет, воздержались -  нет.

Ученый секретарь Ученогс
ФГБОУ ВО НГПУ им. KJV

Председатель Ученого Сое
ФГБОУ ВО НГПУ им. КА В.В.Сдобняков

Э.К.Самерханова